tate dixere ipsi domini judices , supradicto Johanni Barozo pro

emendatione suorum duorum dampnorum restituenda fore yper-

pera CCCCLX.

Item cum cognoverint etiam dicti judices, Leonardum Caxo- wn

lura, fratrem Johannis Caxoli, de contrata S. Vitalis, de mense

Marcii currente MCCLXXV, cum esset ad Cedrigum
3
) cum uno

galiono coperto*), fuissc derobatum pcr Paulum Savasto, homi-

nem domini Imperatoris et capitaneum dicti loci Cedrigi, de

dicto ligno suo et carico, somariis scilicet, lino et aliis merci-

moniis et coredis
5

) ipsius ligni, valentibus yperpera CLXXX et

ultra ; et hec omnia examinata coram domino Duce per dictum

Johannis predicti fratris Leonardi suprascripti et Marcum Lom-

bardum testem introductum, pro ipso iurantem, omnia sic vera

esse fuisse probata et inventa; idcirco dixere ipsi judices, eidem

Leonardo restituenda fore pro suo dampno yperpera CLXXX.

*) I. e. pannis. Vox varie scribitur.

*) I. e. sarcints lana».

') I. e. Cerigum prope Lsconicara e meridie, olim Cythera.

*) 1. e. cooperto, subtus clauso; cui opponitur vox discopertus
(apertus).— DeSavasto v. p. 182.

*) I. e. corredis, apparatibus ad navigiura pertinentibus , supellectile

nautica.
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u? Item Benedicto Frasche de S. Angelo, derobato per

homines domini Imperatoris, tempore Baiulatus domini Victoria

Delphini in Nigroponte, de tanto, quod valuerit LVII yperpera,

quod scriptum etiam fuerat tempore nobili (sic) viri domini

Nicholai Quirini, Baiuli Nigropontis, quesitum alias per ambaxa~

tores Veneciarum doinino Imperatori; cum hec inventa, probata

et affirmata fuerint sacramento, dixere dicti judices, pro emen-

dacione sui dampni restituenda fore yperpera LVII.

LV Item cum hoc sit, quod, cum Martinus de Laurenzaga,

civis Venetus, existens in partibus Romanie, in la Spinariza
1

)

de mense Januarii currente MCCLXXVI, indictione IIII, nauli-

zasset unum suum lignum Stano Savasto
2

), capitaneo Belgradi
3
)

et Spinarize pro domino Imperatore, ut portaret victualia in

culfo . . . ad castrum Blachie per CCC yperpera; et super ipso

posuisset dominus capitaneus suos nuncios, et dixisset eitlem

Martino . . ., et iret in Curfu, si necesse foret; et quod non

timeret de aliquo, quia erant in treugua dominus Imperator

. . . Rege Karolo*); et quod acceperit ilH de Curfu X pro I,

si facerent sibi aliquod (sic) injuriam .... tunc erat ibi . . . .

dimisisse, dictus capitaneus . . . mandato in carceribus ad Bel-

gradum et detentus ibi nequiter . . . fuerit per gentem et nun-

cios dicti Stani, et ventilato coram Marino Caxolo, consule

Venetorum, contra ipsum, et viso iure ipsius et dictorum nun-

*) I. e. Spirnaza, de quo loco vide p. 176.

*) 1. e. Sebasto. Sermo est de homine Grseco, Grseci Imperatoris ministro et

magistratu; id quod oomen Sebasti denotat. Nomeo ipsum viri Slavice

sonat.

') I. e. urbis Epiri (Albanie) Arnaut-Bieligrad (Berat), in mediterraneis

sitse. De ea videatur: Hadscbi-Chalfa I. c. p. 134. Adde Tabulam Lapiei

Turcicam, fol. VII. — Blachia? castrum, ibidem fere querendum, in mappis

geographicis recentiorum ut tot alia nondum deprehendiraus ; forsan interiit

cum aliis.

*) L e. Carolo, Rege Sicilia?, de Andegavensi gente Franco-Gallorum sive

Anjou (a. D. 1266 sqq.).
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ciorum Stani non . . . Mengaduche
!

) et . . . etiam, que omnia sua

bona omnino sibi deberent in totum restitui. Et ipso absoluto

in totum, cum reddiret ad dictum Stanum cum dicta sententia, ut

eidem . . . , cum sibi non placeret, iterato captus mandato cius,

ductus fuerit ad dictum Belgradum et detentus in carceribus per

dies XLV. Et dimissis in fine post hos dies ad preces et instan-

ciam dicti . . . missis, dicta occasione dampnificatus extiterit ipse

Martinus in yperperis CCCC per dictum Stanum, que acceperit

eidem. Et etiam in alia parte in XXXVIII yperperis et ultra de

dicta sua draparia . . . precio, quod vendere poterat aliis con-

tra suam voluntatem ipse Stanus sine aliis dampnis et iniuriis,

que dicta occasione receperit ipse Martinus. Visis omnibus suis

iuribus et scripturis, et dicta sententia et peticione eius ac dicto

approbato per sacramentum, et testibus productis super dicto

facto per commissionem habentes ab ipso Martino, Mafeo

Sourranzo videlicet, Jacobo Mustolino et Janino Mengolo,

iurantibus et asserentibus , predicta omnia vera esse a dictis

iudicibus; cum hec omnia examinata probata esse et vera

inventa fuerint per dictos iudices; idcirco dixere iidem domini

iudices, eidem Martino vel suis heredibus vel commissariis vel

aliis habentibus in hoc ius ab ipso pro satisfacione dictorum

dampnorum restitui debere yperpera CCCCXXXVIII.

Item cum hoc sit etiam, quod dicti judices repererint, [b] i

quod, cum Buflbnus Paulinus fecisset quoddam caricum salis in

Nigroponte, et ivisset Constantinopolim causa vendendi ipsum,

et esset ibi et vellet vendere, dominus Imperator hoc scito

fecerat poni custodes suos super taretam ipsius, ubi erat dictum

sal, et prohibuerat ipsum vendere, immo etiam precipi fecerat

et stridari
2

) per terram, quod aliquis non auderet emere de

1
) I. e. Megaduca.

2
) Vox Italica, i.e.per prteconem summonere, ciere. Occurrit

in Statutis Venetis a. D. 1242. Sic DuCangiua.
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dicto sale in pena averis
1

) et persone; et ista occasione salis

iverint nobiles viri, dominus Marinus Vallaresso, Marcus Justi-

niani et Angelus Marcello, ambaxatores comunis Venetiarum.

una cum domino Joannc Geno, tunc Baiulo Constantinopolis,

ad dominum Imperatorem, et rogaverint ipsum de dicto sale, ut

permitteret vendere, vel in terram ponere ipsum, et fecerint,

quidquid boni potuerint in boc, et nicbil profuerit ipsi Buffbno

;

et sic stando ipse Buffbnus, et detinente eum Imperatore iii

verbis bene per tres menses, ascendentibus expensis marina-

riorura et dampno ejus non modico cotidie, concordaverit se

idem Buffbnus cum officialibus domini Imperatoris de ponendo

dictum salem in terram cum ista condicione, quod ad tempus

novum deberet trabere ipsum salem extra terram vel vendere,

si auderet, et posuerit ipsum salem, data prius certa quantitate

pecunie dictis officialibus, scilicet yperpera XL ; cum non potue-

rit postmodum babuisse licentiam de dicto sale vendendo vel

extrabendo de terra, et ob boc multas expensas et dampna

incurrerit et substinuerit dictus Buffbnus pro dicto sale, que

ascenderent in D yperperis vel ultra; et hec omnia vera, mani-

festa et nota extiterint dictis judicibus per dictum dominum

Marinum Valaresso et Andream Dandolum, testes productos

super hoc, jurantes et asserentcs, predicta vera fuisse de dicto

sale; idcirco dixere dicti judices restitui debere dicto Buffbno

pro satisfactione dampni et expensarum dicti salis yperpera D.

ii 1 1 e m dixere dicti judices, Constantino Calafato, derobato

per Johanem del Cavo, habitatorem Anie, de suis pannis de

griso
2

) et de stanforte
3
), juranti, sic esse, restitui debere pro

satisfacione sui dampni yperpera XVII.

J
) Est averium, averum, avere et averia i. q. facultates, qua?

sunt in bonis, res presertim mobiles, velut pecuni». Sic

fere DuCangius.

*) I. e. pellibus omnis generis.

») l.e. panni specie, qui in burgo Stenfordis texebsttir. DuCsng
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Item Dominico Rodulfo Brasin, derobato per Johanem de m

Locavo et Bulgarinum, habitatores Anie, cum duobus lignis in

curso in insula sancte Reni'), dum vellet ire in Nicoxiam
2